Управление образования администрации
Верхнесалдинский городской округ

ПРИКАЗ

№

г. Верхняя Салда

Об утверждении расчета цены в месяц на оказание платной дополнительной
образовательной услуги: «Конструктор» муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 4 «Утенок»
комбинированного вида

На основании Решения Думы Верхнесалдинского городского округа от 25.02.2009
года №127 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями Верхнесалдинского городского округа, Положение «Об оказании
платных дополнительных услуг муниципальными образовательными учреждениями
Верхнесалдинского городского округа», утвержденного приказом Управления
образования от 26.10.2011 года № 289 (с изменениями от 01.09.2014 года), Положение
«Об оказании платных дополнительных образовательных услуг муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 4 «Утенок»
комбинированного вида, утвержденного приказом руководителя МАДОУ «Детский сад
№ 4 «Утенок» от 20.04.2017 № 95, Устава муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Утенок» комбинированного вида
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 10.01.2023 г. расчет цены в месяц на оказание платных
дополнительных образовательных услуг по реализации программы «Конструктор»,
МАДОУ «Детский сад № 4 «Утенок» (прилагается).

2. Руководителю МАДОУ «Детский сад № 4 «Утенок» Козловой А.П. предоставить
платные дополнительные услуги в соответствии с Положением «Об оказании
платных дополнительных образовательных услуг муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 4 «Утенок»
комбинированного вида.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.П. Сенчев

Расчет стоимости одного занятия по МАДОУ "Детский сад № 4 "Утенок" на
оказание платной дополнительной образовательной услуги

кружок "Конструктор" с 01.01.2023 г.

Количество детей 68
Количество групп 4
Количество занятий в месяц 4

№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.) Количество
месяцев Итого, руб.

1 Затраты на оплату труда педагогам 8 064 9 72 576,00

2 Затраты на оплату труда обслуживающего
персонала 3 078 9 27 702,00

3 Начисления на заработную плату 3 365 9 30 285,00
4 Материальные затраты 9 0,00
5 оплата потребления электроэнергии 44 9 396.00
6 оплата водоснабжения, водоотведения 31 9 279,00

7 приобретение материально-технической базы,
моющих средств

5 800 9 52 200,00

8 Себестоимость услуги 20 382

9 Средства на развитие материальной базы
(20%) 4 076 9 36 684,00

10 Цена единицы платной услуги в месяц 360
Стоимость одного занятия 90

220 ! 22,00